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چهره ها و خبرها ادبیات

بازغی از بیمارستان مرخص شد

 تهیه کننده سریال »روزهای بیقراری« 
پژمان  ترخیص  خبر  اعللام  ضمن 
بازغی از بیمارستان از حضور دوباره 
این بازیگر در ادامه تصویربرداری 

سریال در روزهللای آینده خبر داد.
چند  طی  گفت:  شریفی  امیرحسین 

ریللللللزی روزی که بازغی در بیمارستان بستری بود برنامه 
گروه به گونه ای رقم خورد که خللی در مراحل ساخت سریال 
به وجود نیاید و از طرف دیگر نیز نظارت دقیقی بر مراحل 
درمان این بازیگر خوب کشورمان داشتیم تا هرچه زودتر با 

بهبود کامل به جمع خانواده و همکاران خود بپیوندد. 

تصمیم گروهی  »پادری« ها

 امیرحسین رستمی گفت: در سریال 
پادری نه اتفاقات عجیب و غریبی رخ 
می دهد و نه پروداکشن و جلوه های 
ویژه خارق العاده ای وجود دارد، 

زندگی  مجموعه  ایللن  در  مللا  بلکه 
تلویزیونی  مجموعه  می کنیم.بازیگر 

پادری گفت: پس از دعوت محمدحسین لطیفی از گروه 
بازیگری دودکش برای ساخت فصل دوم این سریال، همه 

گروه تصمیم گرفتیم که نام اثر به پادری تغییر یابد.

»علی البدل« واقعی

خشایار الوند نویسنده »علی البدل« 
دربللاره ایللن سریال و شوخی های 
آن بیان کرد که به دلیل فضای تازه 
ای که این کار دارد هنوز خودش 

هم از اینکه این کار نتیجه اش چه 
خواهد شد دلهره دارد.الللونللد دربللاره 

داستان این سریال و ذهنیتی که درباره افراد علی البدل 
ایجاد می شللود، گفت: علی البدل در این سریال اسم 
یک شخصیت است که احمد مهرانفر بللازی می کند و 

درواقع قصه او تعریف می شود. 

بازگشت به سینما

 شهره لرستانی که این روزها بیش از 
هر کاری مشغول تدریس در دانشگاه 
و نگارش روی فیلمنامه جدید خود 
است درباره فعالیت های اخیرش 

بلله هنرآناین، گفت: ایللن روزهللا 
فصل امتحانات است و مشغول گرفتن 

امتحانات دانشگاه هستم. از سوی دیگر روی فیلمنامه   ای 
مشغول به کار هستم به نام "فال"، به تهیه کنندگی دکتر 
صبوری که خودم در حال نگارش آن هستم و اگر بشود 

قصد دارم آن را بسازم. 

همسر جمشید مشایخی با اشاره به شایعاتی که در فضای مجازی مطرح می شود و تماس های مکرر با وی را در بر دارد بیان کرد دعا می کند خداوند شایعه 
سازان را بر سر عقل آورد. گیتی رئوفی همسر جمشید مشایخی در گفت  وگو با مهر با اشاره به شایعاتی که هر از چند وقت یک بار درباره سامتی همسرش 
مطرح می شود، گفت: عده ای هر از گاهی اخبار نادرستی را از سامتی همسرم منعکس می کنند که من نمی دانم چه لذتی از انتشار این شایعات می برند.

 جمشید مشایخی 
در صحت و سلامت است

نمای دور

خط و نشان جکی چان

 جکی چان برای هالیوود خط و نشان 
کشیده است.او که در جشنواره فیلم 
شانگهای حضور دارد در مراسم 
امضا دادن به هوادارانش درباره 
چین  بللرای  واکنشی  چنین  پیامد 
صحبت کرد.وی گفت: »وارکرافت« ۹۱ 
میلیون دلار در دو روز در چین فروخت و این موجب هراس 
آمریکایی ها شده است. اگر ما بتوانیم فیلمی بسازیم که 
۱.۵ میلیارد دلار فروش کند، آن وقت به جای این که ما 
بخواهیم انگلیسی یاد بگیریم، همه مردم سراسر جهان که 

دنبال سینما هستند باید چینی یاد بگیرند. 

جرج کلونی رو دست خورد

 بللرد پیت و جللرج کلونی در زندگی 
واقعی دوستان نزدیکی هستند و 
در فیلم های مهم هم با هم بازی 
کللللرده انللللد از فللیلللللم کللمللدی هللای 
بلللرادران کوئن گرفته تللا سلله گانه 
»یللاران اوشللن« امللا پیش از همه اینها 
جرج کلونی یک نقش را از دست داد و برد پیت آن نقش را 
گرفت و آنقدر خوب بازی کرد که از همان جا درهای شهرت 
به رویش باز شد.چند دهه پیش و خیلی پیش از آن که برد 
پیت نقش تیلر داردن یا نقش بنجامین باتن را بازی کند او 
در نقش یک دزد خوش قیافه در فیلم »تلما و لوییز« ساخته 

ریدلی اسکات ظاهر شد. 

دنیرو پدربزرگ می شود

رابللرت دنیرو پیشنهاد بللازی در فیلم 
»جنگ با پدربزرگ« را دریافت کرد و 
برای نقش آفرینی در این فیلم وارد 
مذاکره شد.»جنگ با پدربزرگ« 
محصول تازه شرکت دایمنشن فیلم 
به کارگردانی تیم هیل است. این فیلم 
داستان چالش های هم خانه شدن یک پدربزرگ و نوه است.
در این داستان نوه با اینکه پدربزرگش را بسیار دوست دارد، 
اما در عین حال عاقه ای به هم خانه شدن با او ندارد. اما 
پدربزرگ داستان با درگذشت همسرش با نوه اش همخانه 

می شود.  

»وارکرافت« در چین »ارواح« در آمریکا

»وارکللرافللت: هنر نبرد« ظللرف چهار 
دلار  میلیون   ۱۴۰ چین  در  روز 
فروخت تا مجموع فروشش را به 
رقللم ۱۵۶ میلیون دلار برساند و 
افتتاحیه  فللروش  رکوردبیشترین 
یک فیلم خارجی در این کشور را به نام 
خودش کند. در بازار داخلی آمریکا فیلم »احضار روح ۲« در 
ژانر فیلم ترسناک، فروش قابل توجه ۴/۴۰ میلیون دلاری 

را به دست آورد. 
این فیلم ساخته جیمز وان کارگردان »اره« است. در این 
فیلم یک زن و شوهر متخصص در مسائل ماوراء الطبیعی 
قصد دارنللد تا خانه ای تسخیرشده در خللارج از لندن را 

پاک سازی کنند.

پرسش هایی که پاسخ روشنی  ندارند ▪ 
برای بسیاری از مخاطبان حرفه ای و عام  تلویزیون هنوز 
این پرسش مطرح است که »الف ویژه«  به کدام تولیدات 
تلویزیونی اطاق می شود و تفاوت این گونه سریال ها با دیگر 
مجموعه ها چیست؟ آیا سریال های» الف ویژه« به معنای آثار 
سفارشی است که با هزینه های گزاف برای مخاطبان خاص 
ساخته می شود و درساخت این گونه سریال ها ذائقه مخاطب 
تا چه حد در نظر گرفته می شود؟ آیا سریال های فاخر به لحاظ 
مضمونی بیشتر محدود به ژانر تاریخی است؟ برخی  نیزاین 
گونه آثللاررا همردیف مجموعه های تاریخی و دینی می 
پندارند. برخی نیز براین  باورند که سریال های »الف ویژه« 
دکوربندی های عظیمی  دارنللدو معمولا در شهرک های 
سینمایی تولید شده یا بللرای آن شهرک سینمایی برپا 
می شود یا بازیگران و عوامل خارجی در آن حضور دارند. 
.ماهیت این  گونه سریال ها  ،رویکرد و هدف ساخت آن ها ، 
اولویت های مضمونی ، فرجام برخی از این آثارکه یا در میانه 
راه تولید به دلایلی متوقف مانده یا پس از تولید به پخش 
نرسید ه اند پرسش هایی است که هنوز از سوی مدیران 
تلویزیون به آن هاپاسخی روشن داده نشده  است. بی شک 
شفاف سازی در خصوص سریال های »الف ویژه« می تواند 
مسیری روشن پیش روی مخاطبان رسانه ملی ترسیم کند.

هر کسی از ظن خود یار این آثارمی شود ▪ 
تصویری کلیشه ای درباره ماهیت و چیستی سریال های 
فاخر وجود دارد و چنین تصور می شود »الف ویژه« ها 

همان سریال های تاریخی هستند .
اگر چه سهم و حجم اثر به لحاظ هزینه تولید، تعداد 
بازیگر و عوامل در کنار مدت زمان اثر و بهره گیری از 
ظرفیت ها و تجهیزات تکنیکی معیار ی برای سنجش این 
نوع مجموعه ها است، ولی مضمون و درونمایه، سطح 
کیفی اجرا و کارگردانی از  دیگر مولفه های این گونه 

آثارتلویزیونی است.  
ولی واقعیت این است که مدیران تلویزیون هنوز تعریف 
دقیقی  ازسریال های فاخر و »الف ویژه« ارائه نکرده اندو 
هر مدیری برمبنای اولویت های فکری خود، مولفه هایی 

برای آن ارائه می کند.
 ولی با توجه به سریال های الف ویژه ای که تا کنون 
ایللن نتیجه رسید که  انللد می شودبه  روی آنتن رفته 
سریال های »الللف ویللژه« جللدا از هزینه هنگفتی که 
صرف ساخت آن ها می شود با توجه به ظرفیت هایی 
که در حوزه فرهنگسازی دارند، از ماندگاری بیشتری 
برخوردارند و دامنه تاثیرشان بر سطوح مختلف اقشار 

اجتماعی  نیزگسترده ترو عمیق تر است.

 ▪  از» سرزمین کهن« تا »مولانا« هنوز در گیر تولید
فاز سوم سریال »سرزمین کهن« کمال تبریزی که ساخت 
آن مدت ها در ابهام قللرار داشللت از یک ماه گذشته در 
جریان تولید قرار گرفت. سریال الف ویژه »انقاب دوم« 
به کارگردانی جواد شمقدری  با مضمون تسخیر لانه 

جاسوسی پس از برآورد بودجه ساخته می شود. 
تحقیق و مطالعه برای نگارش ساخت سریال »سلمان 
فللارسللی« از دو مللاه پیش ازسللر گرفته شللده و املللرا... 
احمدجو در کنار داوود میرباقری در نگارش این سریال 
فیلم  تکمیل  مشغول  شورجه  جمال  دارد.  مشارکت 
نامه و آمللاده سللازی مقدمات تولید  سریال »حضرت 
مللوسللی« کللار نیمه تللمللام مللرحللوم فللرج ا... سلحشور 
است.  منصورابراهیمی سرپرست نویسندگان سریال 
»سللعللدی« نیزاز پایان نگارش ایللن سریال الللف ویللژه و 
پللروژه فاخر نمایشی خبر می دهللد. مسعود جعفری 
جوزانی  کارگردانی مجموعه »پوریای ولی« را پس از 
ساخت دکورها آغاز می کند.  سریال »خواجه نصیرالدین 
طللوسللی«  در حللال نللگللارش اسللت و سللریللال» ابونصر 
فارابی«  نیزمرحله تحقیق و نگارش را می گذراند . 
نیمی از پژوهش فاز دوم سریال الف ویژه »مولانا« در 
مرکز گسترش فیلمنامه نویسی رسانه ملی انجام شد ه 

و پیش بینی می شود تا بهار ۹۵ به پایان برسد.

»الف ویژه« هایی سرگردان و بی فرجام ▪ 
در سللال هللای اخیر نللام آثللار متفاوتی در زمللره  سریال 
های »الف  ویژه« فقط رسانه ای شده اما دیگر خبری از 
ادامه این پروژه هامنتشر نشده است و این آثار در برزخ 
باتکلیفی دست و پا می زنند و به نوعی می توان  از آن 
ها به عنوان» پروژه های سرگردان «یاد کرد .الف ویژه 
هایی چون: سریال زندگی امام خمینی)ره(، حماسه 
تهرانی  شهید  مطهری،  شهید  خبرنگاران،  میشان، 
مقدم، احمد متوسلیان، شهید چمران، باد و بادگیر، 
پنجه شکسته ،صاعقه خاموش ،حضرت ابوطالب و...
در حالی که قراربود تمام این سریال ها به مرور زمان و 
با اولویت بندی مشخص و دقیق جلوی دوربین بروند. 
محمد حسین لطیفی  قرار بود  در»هنگام بیداری« که 
مراحل ساخت دکور را سپری کرد به بخش های شهادت 
رییسعلی دللللواری و ماجراهایی که پس از آن اتفاق 
نامه سریال »سال های خوب  می افتد،پردازد.  فیلم 
زندگی«،  با مضمون زندگی شهید محمدابراهیم همت 
هنوز در دست بررسی است.» فصل بی پروایی« فریدون 
جیرانی با مضمون انقاب اسامی  با این که مراحل پیش 
تولید را سپری کرد اما دیگر خبری از آن نیست. فیلم نامه 
پرویز شیخ طادی در باره  شهید باکری با تکلیف است.

سرنوشت سریال »مسیح کردستان« مرادپور  در باره 
زندگی شهید مهدی باکری و" همچنین مردان دره گرگ" 

به کار گردانی جمال شورجه نیز مشخص نشده است. 

علاج  واقعه قبل از وقوع باید کرد ▪ 
  اگللر چلله تولید سللریللال هللای الللف ویللژه متوقف نشده 
است  ولی واقعیت این است رسانه ملی در بخش بودجه 
دچار مشکات جدی است و همین موضوع موانعی  برای 
تکمیل و ساخت بسیاری ازاین  سریال ها فراهم کرده 
است. اما پرسش این است چه ضرورتی دارد که چند 

سریال الف ویژه همزمان کلید بخورند؟ 
چرا ساخت چنین سریال هایی پس از برآورد بودجه به 
کارگردانان پیشنهاد نمی شود؟ در حالی که بسیاری 
از پروژه های الف وضعیت مشخصی ندارند و در مراحل 
مختلف از نگارش فیلم نامه گرفته  تا پیش تولید و  فیلم 
برداری متوقف مانده اند چه ضرورتی دارد نگارش سریال 
هایی جدید را سفارش داد یا  وعده ساخت آن ها را به 

کارگردانان و مخاطبان داد.
در حالی که تلویزیون هیچ بللودجلله ای بللرای ساخت 
سریال های الف ویژه ندارد و در پی  مشارکت بابخش های 
خصوصی است بهتر نیست به جای اعللام خبر پایان 
نگارش  فیلم نامه فان یا آغاز پیش تولید بهمان سریال 
الللف به فکر سر و سامان دادن پللروژه هایی بللود که در 
میانه راه متوقف شده یا با تکلیف مانده اند. با توجه به 
این نکته که تولید سریال های الف ویژه  به بود جه های 
بالا و هنگفت  نیاز دارد و همچنین به بن بست خوردن 
بسیاری از این پروژه ها  بهتر نیست عاج واقعه پیش از 

وقوع کرد؟

 سریال های الف ویژه
 بود جه هایی کلان اما بی فرجام

موضع گیری های مرحوم سبزواری 
هوشمندانه بود

ملللرحلللوم حللمللیللدسللبللزواری، 
شللاعللری اسلللت کلله پلللدر شعر 
انقاب اسامی لقب کوچکی 

برای او بود.د
کتر هادی منوری با بیان این 
ایسنا  بللا  گفت وگو  در  مطلب 
افزود: مرحوم حمید سبزواری، شاعری انقابی بود که 
به دلیل سابقه سیاسی که داشت از ابزار شعر برای ترویج 
افکار انقابی بهره  می برد و در زمانی که شاعران در 
خصوص موضوعاتی دیگر به شعرسرایی می پرداختند، 
ایشان از انقاب سخن به میان ملللی آورد و آرمللان هللای 
انقاب را به صورت شعر عنوان می کرد که از بزرگ ترین 
خصوصیت های ایشان بود. وی ادامه داد: او به مسائل 
زمانه خود چه قبل و چه در زمان و بعد از انقاب آگاه بود 
و موضع گیری هایی که در این خصوص به کار می گرفت، 

بسیار هوشمندانه بود. 
منوری با بیان اینکه مرحوم سبزواری قلم بسیار روانی 
داشللت و شعرش به گللونلله ای بللرای مللردم قابل فهم بود 
عنوان کرد: هیچ گونه پیچیده گویی در اشعارش به چشم 
نمی خورد و همین وجه تمایز باعث می شد اشعار وی در 

میان مردم رونق بیشتری پیدا کند.  

رضا یاوری:باید فاصله مخاطب و شعر را کم کنیم

رضا یاوری می گوید: شعر آزاد 
امروز باید به سمتی برود که شعر 
خودش شعر باشد نه این که به 
یک اتفاق شاعرانه اشاره کند.
نباید مخاطب با یک فاصله از 
شعر بنشیند و ما شعر را برایش 
بخوانیم، بلکه باید با شعر همزیست باشد تا آن را بفهمد.این 
شاعر در گفت وگو با ایسنا، درباره برخی گمانه زنی ها درباره 
آینده شعر گفت: آینده شعر غیرقابل پیش بینی است و در 
واقع هیچ آینده ای برای شعر وجود ندارد، زیرا ما آدم های 
آینده را نمی شناسیم و نمی دانیم چه زیباشناسی دارند و 

جهان را چطور می بینند.
 او در ادامه درباره جریان شعر امروز بیان کرد: شعر امروز 
دو بخش دارد؛ شعر کاسیک و شعر آزاد. در حال حاضر 
شعر کاسیک جریان خودش را پیدا کرده و از شعر آزاد 
وام می گیرد. در شعر آزاد نیز در دهه 8۰، جریانی با عنوان 
سهل وممتنع گویی که فقط ممتنع بود، راه افتاد.این جریان 
تنها به یک اتفاق شعری اشاره دارد، خیلی از شاعران مطرح 
هستند که مانند یک انگشت اشللاره به سمت یک اتفاق 

شاعرانه اشاره می کنند.

٩٥٠٩٠٦٢٤/ م

پرستویی مقابل دوربین کیمیایی

پیش تولید فیلم سینمایی »قاتل اهلی« به کارگردانی 
مسعود کیمیایی دوبللاره از سرگرفته شد. به گزارش 
ایسنا،   ۲۴ خللرداد مللاه پرویز پرستویی بللرای ایفای 
نقش اصلی فیلم تازه کیمیایی با دست اندرکاران فیلم 
قرارداد بست تا اولین همکاری این بازیگر و کارگردان 
شکل بگیرد. بقیه عوامل و بازیگران »قاتل اهلی« در 
حال انتخاب هستند که با قطعی شدن این فهرست 
طی روزهای آینده نام آنها رسانه ای خواهد شد. طبق 
برنامه ریزی انجام شده فیلمبرداری »قاتل اهلی« به تهیه 
کنندگی منصور لشکری قوچانی تا چند هفته دیگر در 
تهران آغاز می شود.همچنین طبق اعام مشاور رسانه  ای 
این فیلم،  کیمیایی هم به بهانه آغاز پیش تولید »قاتل 

اهلی« نوشت:
»با پرویز پرستویی دیر شده بود دوباره فیلم می سازم. 
از آخرین فیلمم چهار سال می گذرد.  »قاتل اهلی« یک 
سال پیش تولید فقط فیلم نوشت را گذراند. منصور 
لشکری قوچانی در یک موقعیت سختی قرار داشت، این 
بنده را کامل می خواست. با تمام سیاه و سفیدها. . . تا 
آخر. به دنبال »یکجایی« من بود. من نگاهم به این »فیلم 
نوشت« تمام شده بود. لشکری هنوز به دنبال »من« 

می گشت. . . تا شد. اما تا شدم تا شد. 
دکتر جال سروش اصل و دانسته  »قاتل اهلی« است. 
فیلم را می بینید. یک آدم تللازه که پنهان مانده بود؛ 
سخت بود. آقای پرویز پرستویی شد.  تا امروز. . . با پرویز 
پرستویی دیر شده بود. آن تنهایِ قلدرِ ضرب دیدهِ تنها 

مانده و مانده تا موسفید کرده و از پا نیفتاده من پیدا شد. 
پیدا بود، دیر شده بود. قرار بر این است سازهای خود را 
کوک کنیم تا ارکستر »قاتل اهلی« آهنگ و قطعه  سینمای 
ملی ما را بنوازد. بازیگران دیگر »قاتل اهلی« همه از 
قلب انتخابی صحیح می آیند. در هفتاد و پنج سالگی، 
فیلم »قاتل اهلی« که نگاهِ آمده از تجربه های سخت 

کشیده امروز من است ساخته می شود. «

پیک خبر

زنده یاد »حمید سبزواری« پیش از فوت در پشت صحنه 
مجموعه تلویزیونی »معمای شاه« حضور یافته و در 

جریان تولید این سریال تاریخی قرار گرفته بود. 
به گللزارش فللارس، مرحوم »حمید سللبللزواری« سال 
تلویزیونی  مجموعه  تصویربرداری  محل  در  گذشته 
»معمای شللاه« حضور یافته و با »محمدرضا ورزی« 

کارگردان این سریال به گفت وگو نشسته بود. 
بنا بر این گزارش، حضور زنده یاد سبزواری مربوط به 
برخی بخش های تاریخی مربوط به سال های منتهی به 
وقوع انقاب اسامی بود و ورزی با دعوت از این استاد 
پیشکسوت در اثللرش از رهنمودهای وی بهره برده 
بود. این لحظات را مسعود عجمی دستیار کارگردان و 

عکاس پروژه تاریخی »معمای شاه« ثبت کرده است.

اکرم محمدی -»موش کور «محمدعلی سجادی منتشر 
می شود. سجادی در گفت و گو با  خراسان بااعام این خبر 
گفت: در دهه 8۰سه رمان نوشتم که »حیرانی « چندی 
پیش رونمایی شد و »موش کور « هم اواسط تیرماه منتشر 
می شود. رمان» علی ، شاعر و باقی قضایا« را هم به انتشارات 
نگاه سپرده ام که هنوز مجوز انتشار دریافت نکرده است. 
این نویسنده و کارگردان سینما در مورد آثار سینمایی اش 

هم گفت:دو فیلم » تمرین برای اجرا« و »کارد و کلوچه« هم 
آماده اکران است که قرار است هر دو فیلم درفصل پاییز 
در  گروه سینمایی هنر-تجربه به نمایش در آید. وی در مورد 
کارهای آینده اش گفت: فیلمنامه های زیادی در دست دارم 
که دلم می خواهد کار کنم اما باید دید که شرایط تولید برای 
کدام کار مهیا می شود و کدامیک از این پروژه ها می تواند 

زودتر اتفاق بیفتد.

»سبزواری« در پشت صحنه »معمای شاه«

»موش کور« سجادی منتشر می شود

احمد صبریان
sabrian@khorasannews.com

درچند سال اخیر رسانه ملی علاوه بر ساخت سریال های روتین شبانه، مجموعه 
های  نوروزی ، سریال های مناسبتی ماه های  محرم و رمضان و  ... ساخت سریال های 

»الف ویژه «را در دستور کار قرار داده است. 

سریال های » امام علی)ع(« و» مختارنامه« داوود میر باقری،» تنهاترین سردار« و»ولایت 
عشق «مهدی فخیم زاده،  »در چشم باد« مسعود جعفری جوزانی ،»کلاه پهلوی« سید 
ضیاء الدین دری،»شوق پرواز« یدا... صمدی،»معمای شاه« محمد رضا ورزی، »جلال 
الدین« شهرام اسدی  و...  ازجمله سریال هایی هستند که به عنوان »الف ویژه « روی 

آنتن  شبکه های مختلف سیما رفته اند.
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